[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХОТУРСКИЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 29.06.2015г. № 643
г. Верхотурье
О внесении изменений в муниципальную программу городского округа Верхотурский «Развитие образования в городском округе Верхотурский до 2020 года», утвержденную постановлением Администрации городского округа Верхотурский от 13.11.2013г. № 1004 «Об утверждении муниципальной программы городского округа Верхотурский «Развитие образования в городском округе Верхотурский до 2020 года»
В соответствии с Законом Свердловской области от 03 декабря 2014 года № 111-ОЗ «Об областном бюджете на 2015 года и плановый период 2016 и 2017 годов», постановлением Администрации городского округа Верхотурский от 18.10.2013 г. №907 «Об утверждении порядка формирования и реализации муниципальных программ городского округа Верхотурский», постановлением Правительства Свердловской области от 20.01.2015 г. № 15-ПП «Об утверждении распределения субсидий из областного бюджета местным бюджетам, предоставление которых предусмотрено государственной программой Свердловской области «Развитие системы образования в Свердловской области до 2020 года», между муниципальными образованиями, расположенными на территории Свердловской области, в 2015 году», постановлением Правительства Свердловской области от 30.05.2014 г. № 463-ПП «Об утверждении комплексной программы Свердловской области «Формирование туристско-рекреационной зоны «Духовный центр Урала» до 2020 года»», муниципальной программой городского округа Верхотурский «Социальная политика в городском округе Верхотурский до 2020 года», утвержденной постановлением Администрации городского округа Верхотурский от 01.11.2013 г. № 963, на основании решения Думы городского округа Верхотурский от 03.06.2015 г. № 23 «О внесении изменений в Решение Думы городского округа Верхотурский от 17.12.2014 г. № 76 «О бюджете городского округа Верхотурский на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 г», руководствуясь статьей 26 Устава городского округа Верхотурский,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу городского округа Верхотурский «Развитие  образования в городском округе Верхотурский до 2020 года», утвержденную постановлением Администрации городского округа Верхотурский от 13.11.2013г. № 1004 «Об утверждении муниципальной программы городского округа Верхотурский «Развитие образования в городском округе Верхотурский до 2020 года», следующие изменения:

В паспорте:

1) графу 2. «Задачи муниципальной программы» дополнить пунктом 7:
«7) строительство нового здания школы - детского сада в с. Усть-Салда (школа на 132 учащихся, детский сад – на 28 детей)»;
2) раздел паспорта программы «Объемы финансирования муниципальной программы по годам реализации, тыс. рублей» изложить в следующей редакции;

	Объемы финансирования муниципальной программы по годам реализации, тыс. рублей
	ВСЕГО: 2 174 473,25
в том числе:

2014 год – 252 246,4

2015 год – 261 779,8

2016 год – 387 438,925
2017 год –  401 973,42
2018 год – 290 344,9

2019 год – 290 344,9

2020 год – 290 344,9

из них:

федеральный бюджет: 545,5
в том числе:

2014 год – 0,0

2015 год – 545,5
2016 год – 0,0

2017 год – 0,0

2018 год – 0,0

2019 год – 0,0

2020 год – 0,0
областной бюджет: 1195 569,9

в том числе:

2014 год – 128 814,6

2015 год – 129 282,4

2016 год – 238 500,4
2017 год – 250 092,4
2018 год – 149 626,7

2019 год – 149 626,7

2020 год – 149 626,7

местный бюджет: 978357,75
в том числе:

2014 год – 123 431,7

2015 год – 131 951,90

2016 год –148 938,52
2017 год – 151 881,02
2018 год – 140 718,20
2019 год – 140 718,20
2020 год – 140 718,20

3) Раздел программы 1 «Характеристика и анализ текущего состояния системы образования городского округа Верхотурский», главу 1.2. «Общее образование» дополнить абзацем:

«Сеть общеобразовательных школ городского округа Верхотурский характеризуется преобладанием учебных заведений, расположенных в сельской местности. Проблема сельской школы заключается в том, что она  расположена в зданиях, которые нуждаются либо в капитальном ремонте, либо расположены в приспособленных зданиях.

Так в состав комплекса Муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Усть-Салдинская средняя общеобразовательная школа» входит три объекта: школа, детский сад, столовая. Здание школы нетиповое, приспособленное, год постройки – 1905. Здание деревянное, количество этажей – 1. Здание детского сада нетиповое, год постройки – не установлен. Здание кирпичное, количество этажей - 1. Здание столовой передано в оперативное управление в 2013 году, год постройки – 1988. Здание кирпичное, количество этажей – 1. Водоснабжение местное (колодец, вода из которого подается по трубам с помощью насоса). Отопление во всех зданиях печное (всего 24 печи в трех зданиях), техническое состояние которых удовлетворительное, но требуется полная перекладка печей, водоснабжение отсутствует, канализация – выгребная яма. Капитальный ремонт зданий не проводился. Здания имеют высокий процент физического износа. Капитальный ремонт нецелесообразен, учитывая длительный срок эксплуатации здания (110 лет от начала строительства), значительное несоответствие современным требованиям, помещение для занятия физической культурой приспособлено, но не соответствует требованиям, помещения для медицинского блока отсутствуют. В настоящее время в МКОУ «Усть-Салдинская СОШ» обучается 55 учащихся, воспитанников детского сада – 9. Количество учащихся и воспитанников до 2020 г. стабильно.

В целях обеспечения соответствия состояния зданий и помещений муниципального общеобразовательного учреждения «Усть-Салдинская СОШ» требованиям пожарной безопасности и санитарного законодательства необходимо строительство нового здания школы - детского сада в с. Усть-Салда (школа на 132 учащихся, детский сад – на 28 детей).»;
3) в приложении № 2 «Объем расходов на выполнение Плана мероприятий муниципальной программы городского округа Верхотурский «Развитие образования в городском округе Верхотурский до 2020 года» строку 2 «Всего по муниципальной программе, в том числе» изложить в следующей редакции:
	№ стро-ки
	Наименование мероприятий/Источники расходов на финансирование
	Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения, тыс. рублей

	Всего
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	2
	ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ, В ТОМ ЧИСЛЕ
	2174473,25
	252246,40
	261779,80
	387438,93
	401973,43
	290344,90
	290344,90
	290344,90

Строку 5 «Областной бюджет» изложить в следующей редакции:

	5
	областной бюджет
	1195569,90
	128814,60
	129282,40
	238500,40
	250092,40
	149626,70
	149626,70
	149626,70

Строку 7 «Местный бюджет» изложить в следующей редакции:

	7
	местный бюджет
	978357,75
	123431,70
	131951,90
	148938,53
	151881,03
	140718,20
	140718,20
	140718,20

в Подпрограмме 2. «Развитие системы общего образования в городском округе Верхотурский до 2020 года»:
Строку 39. «Всего по подпрограмме, в том числе» изложить в следующей редакции:
	№ стро-ки
	Наименование мероприятий/Источники расходов на финансирование

	Всего
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	39
	ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ, В ТОМ ЧИСЛЕ
	1456200,0
	166098,6
	163831,8
	284712,2
	294110,7
	182482,2
	182482,2
	182482,2

Строку 42. «Областной бюджет» изложить в следующей редакции:
	42
	областной бюджет
	935053,0
	95863,0
	95438,6
	202329,7
	210704,7
	110239,0
	110239,0
	110239,0

Строку 44. «Местный бюджет» изложить в следующей редакции:

	44
	местный бюджет
	520601,4
	70235,5
	67847,7
	82382,5
	83406,0
	72243,2
	72243,2
	72243,2

дополнить мероприятием 12. «Строительство школы - сада в с. Усть-Салда на 132 и 28 мест» и строками 113.1, 113.2, 113.3, 113.4.
	№ стро-ки
	Наименование мероприятий/
Источники расходов на финансирование

	Всего
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	113.1
	Мероприятие 12. Строительство школы - сада в с. Усть - Салда на 132 и 28 мест
	223257,05
	0,00
	0,00
	111628,525
	111628,525
	0,00
	0,00
	0,00

	113.2
	областной бюджет
	200931,4
	0,00
	0,00
	100465,7
	100465,7
	0,00
	0,00
	0,00

	113.3
	в том числе субсидии автономным и бюджетным учреждениям
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	113.4
	местный бюджет
	22325,65
	0,00
	0,00
	11162,825
	11162,825
	0,00
	0,00
	0,00

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Верхотурская неделя» и разместить на официальном сайте городского округа Верхотурский.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить  заместителя главы Администрации городского округа Верхотурский по социальным вопросам Бердникову Н.Ю.
И.о. главы Администрации

городского округа Верхотурский

         А.В. Храмцов